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Siffror nedan som är inom parentes avser föregående år. 
 
 
 
 

KYRKOHERDENS RAPPORT Anna Kulle Säfstrand 
 
 

 

Jesus säger i Johannesevangeliet ”Frid lämnar jag kvar åt er, min frid ger jag er. Jag ger er 

inte det som världen ger. Känn ingen oro och tappa inte modet. Joh.14:27 

 

Jesusorden har känts nödvändiga att återvända till under åren av pandemi men också när denna 

text skrivs och vi det efter en 200-årig fred i vårt land åter ser orosmolnen hopa sig. Men oavsett 

hur omvärlden ser ut får vi luta oss mot Jesus ord att han är med oss vad som händer och oavsett 

vilka svårighet vi möter.  

När jag tittar tillbaka på året 2021 så har pandemin påtagligt påverkat våra liv i både stort och 

smått. Det är nog ingen som gått oberörd genom det gångna året och följderna kommer säkert att 

vara med oss länge. Rent själsligt vet vi att många flera än vanligt känt sig ensamma och många 

både unga och gamla har lidit av psykisk ohälsa. Hur detta påverkat människors relation till Gud 

och till kyrkan på sikt vet vi ännu inte. 

  

För oss i Kropps församling har det varit tydligt att människor längtat efter den vardag och de 

verksamheter som kyrkan tillhandahåller i ordinära tider. Men människor har också sökt sig till 

de aktiviteter som vi lyckats hålla i gång på ett smittsäkert sätt och flera nya utomhusaktiviteter 

har startats upp. Det har bland annat handlat om pilgrimsvandringar, rullatorpromenader och 

stavgång som alla har varit har varit uppskattade utomhusaktiviteter. 

Under våren och sommaren kördes lunchmat hem till äldre och personer i riskgrupp. Detta var en 

mycket uppskattad service som inte bara handlade om mat på bordet utan också social kontakt 
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när många levde isolerade under lång tid. Under höstterminen återgick vi till vanliga 

lunchserveringar med inledande andakt.  

 

Vi upplever att behovet av diakonalt arbete har ökat och har en förhoppning om att kunna ha en 

diakon anställd i vår församling inom de närmsta åren. 

 

Det som gläder mig mycket är att vi på de två år som gått sedan sammangåendet mellan Kropps 

församling och Ekeby församling, redan har fått en väldigt stark samhörighet både inom 

arbetslaget och bland församlingsbor. Människor inte rädda för att ta sig till en kyrka som ligger 

i en annan del av församlingen och många går på aktiviteter som tidigare inte fanns i närområdet. 

Vi arbetar mot att det skall finnas ett liknande utbud av verksamhet i våra tre större byar men ser 

med glädje att församlingsbor också deltar i träffar och möten som är arrangeras i grannbyarna.  

 

Ekonomiskt var 2021 ett bra år och församlingsverksamhet hade ett resultat på 4 584 000 kronor. 

Resultatet var högre än väntat pga. minskad verksamhet under pandemin och försäljning av 

aktiefonder. Begravningsverksamheten utfall gällande kostnader blev 679 000 kronor lägre än 

budgeterat. 

Medlemmarna 

Vid årets början bodde det 12 842 (12 771) personer i Kropps församling varav antalet 

medlemmar var 6 949 (7 112) personer vilket ger en tillhörighet på 54,1 % (55,7).Detta innebär 

att antalet medlemmar har minskat med 163 medlemmar 2,29 %.  Antal aktiva utträden under 

2021 var 72 (79) till antalet och aktiva inträden, förutom dop var 4 (6). 

Förrättningsbokningarna har varierat under året pga. pandemin då Folkhälsomyndighetens 

rekommendationer reducerade antalet besökare i kyrkan. En del har därför valt att återkomma 

senare med sin bokning av exempelvis dop. Totalt döpte församlingen 68 barn (48) och av dessa 

var 38 folkbokförda i församlingen totalt registrerades 49 dop i ministerialboken (49), 

konfirmerades 26 (52) ungdomar 28 registrerades i ministerialboken och det vigdes 15 (7) 

brudpar.     

 

Personalstyrkan 

Vid årets slut hade 25 personer tillsvidareanställning i församlingen: 7 vaktmästare, 1 fastighet- 

och kyrkogårdschef, 1 barnledare, 1 fritidspedagog, 1 församlingspedagog (i denna tjänst finns 

också en 25% tjänst som diakoniassistent), 1 husmor, 1 husfar, 1 lokalvårdare, 2 kanslister (20% 

som informatör), 1 körledare, 1 organist (20% som informatör) 2 kantorer, 1 kamrer, 3 präster 

och 1 kyrkoherde. I augusti månad anställdes Marianne Kronholm som vikarierande präst. 

Marianne har varit ett mycket gott tillskott till arbetslaget och har axlat alla de uppgifter som 

givits henne med engagemang och glädje.   

Det var en god idé att utöka Carin Agardhs tjänst som församlingspedagog med diakonala 

sysslor, Carin har axlat sina nya arbetsuppgifter med bravur och det finns en förhoppning att hon 

skall vidareutbilda sig till diakon.  
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Arbetsmiljö 

Året 2021 har varit ett år då vi haft svårt att mötas både på våra månatliga stormöten och hus- 

och verksamhetsmöten. Dessa möten har periodvis varit inställda periodvis genomförts digitalt. 

Givetvis har det påverkat vår arbetsmiljö negativt när information delges digitalt då man tappar 

dialogens dynamik och kommunikationen blir mer i form av en monolog.  Det skall inte 

underskattas vad som sker i ett arbetslag under gemensamma fikapauser och de samtal som sker 

där.  

Trots de svårigheter som varit under det gångna året vill jag tro att vi fortfarande har en god 

arbetsmiljö och att det finns en stor omtanke om varandra. Det finns en stolthet inom arbetslaget 

för det vi åstadkommer gemensamt som församling men också inom respektive arbetslag. 

Personalen vet att de gör ett väldigt bra arbete och jag hoppas att de också vet att arbetsgivaren 

ser och uppskattar det som görs.  

Vi har under året gjort två uppskattade aktiviteter med arbetslaget, en heldagsutfärd med RIB-båt 

till Ven, cykling under dagen, hemresan skedde med fiskebåt till Råå hamn. En annan mysig 

aktivitet var promenaden runt Mölledammarna som också främjade atmosfären bland personalen.  

Uppstartsgudstjänsten med arbetslaget och den gudstjänstfirande församlingen blev en stund 

med musik av olika genrer, solsken och hopp för allt vad vi kan åstadkomma i framtiden.  

 

Ledningsgruppen består i nuläget av Olof Tholander, Glen Lynander, Niclas Persson, Sara 

Bergström och kyrkoherden.   

 

Gudstjänstlivet  

Under pandemitiden har vi under flertalet söndagar enbart firat en huvudgudstjänst eller mässa 

per söndag. Dessa gudstjänster har främst varit förlagda till våra två största kyrkor Frillestad och 

Ekeby. Vi har firat en gudstjänst eller mässa kl. 11 varje söndag, men under sommarperioden 

firades friluftsgudstjänster kl. 10.00.  

Vissa söndagar har vi också haft kvällsgudstjänst kl. 17.00 som under sommarmånaderna 

senarelades en timme. På kvällsgudstjänsterna strävar vi efter att ha mer musik, ibland i egen 

regi men också genom att bjuda in andra musiker och sångare.  

 

Antalet huvudgudstjänster var total 64 inkluderat 25 digitala gudstjänster (59). 

Besöksgenomsnittet på dessa gudstjänster var 21,5 personer/gudstjänst mot (33,8).  Övriga 

gudstjänster var 93 stycken och snittet antal besökare var 20,9 (34,5). 

Detta innebär att antalet besökare minskat markant vilket givetvis är en konsekvens av att de 

digitala gudstjänsterna inte möjliggjorde fysiska gudstjänstbesökare samt att pandemin gjort att 

många inte vågat gå i kyrkan.  

Kollekterna uppgick till 35 951 kr (47 825) 

 

Framtida satsningar 

Vi ska göra en omstart efter Corona med dopinbjudningar till nyfödda samt omarbeta hur vi 

välkomnar nyinflyttade i församlingen.  Temakvällar för konfirmandföräldrar. Procentuellt är det 

många av våra medlemmar som är över 70 år gamla.  Statistiken de senaste 15 åren visar att 

dopstatistiken stadigt går ner och nu är antalet döpta mindre än 50 % av det antal som avlider. Vi 

behöver fundera och göra en plan för hur vi får ett ökat intresse för kyrkan bland dem som är 



 

 

 

 

Sida 4 av 17 

 

  

mitt i livet och hur vi kan göra våra dop mer attraktiva i jämförelse med 

namngivningsceremonier.  

 

Vi skall fortsätta jobba på vår gemensamma arbetsmiljö och hur vi ännu mer skall får människor 

att trivas i våra sammanhang, öka gemenskapen och det ideella engagemanget. Vi behöver se 

över hur vi planerar våra gudstjänster framöver och hur vi fördelar dessa mellan våra sju kyrkor. 

Hur skapar vi gudstjänster som samlar människor från olika ålderskategorier.  

 

Under 2021 fick församlingen bygglov till att bygga en ny expedition med arbetsplatser till 

samtliga tjänster som omfattar administrativa arbetsuppgifter i större omfattning. I november 

fattade fullmäktige beslut om att gå vidare med att ta in offerter när konstruktionsritningarna är 

klara. 

Efter detta kan fullmäktige fatta beslut om vi önskar gå vidare med projektet. Detta medför i så 

fall också att vi kommer att se över möjligheterna att avveckla Björkakyrkan och hitta alternativa 

lokaler till den verksamhet som i dagsläget finns på Björka 

 

Under våren kommer vi att skriva en ny församlingsinstruktion, den första sedan sammangåendet 

mellan Kropp och Ekeby församling. Det är ett stort arbete och innebär också att vi gör en 

uppdatering av annan dokumentation som exempelvis, lokalförsörjningsplan, gudstjänstplan, 

pastorala dokument om dop, konfirmation och begravning samt en barnkonsekvensanalys.  

 

Ett stort tack för ett fint verksamhetsår till alla er som är Kropps församling; församlingsbor, 

frivilliga medarbetare, anställda och förtroendevalda. 

 

Till kyrkofullmäktige för Kropps församling överlämnas härmed vår verksamhetsuppföljning, 

där flertalet av våra medarbetare bidragit med rapportering och utvärdering. 

 

Kropp 2022-04-07  

 

 

 

Anna Kulle Säfstrand 

 

 

BARNVERKSAMHET: 1500 Sara Bergström 

 

Kostnadsbudget: -200 (-182) 

 

Utfall:                   -189 (-178)  

 

Vårterminen 

Under början av 2021 var alla barngrupper nedstängda på grund av pandemin. De öppnade igen 

efter påsklovet men då var all verksamhet utomhus.  
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Innan grupperna startade hjälpte barnteamet till med bakning och utkörning av lunch. De sjöng 

även psalmer på de gudstjänster som spelades in. 

De höll även kontakten hela tiden med grupperas barn och föräldrar. Under påsken överlämnades 

en påsa med påskens berättelse, pyssel och recept på påskkaka.  

Under början av terminen delades dopkorsen ut på ett anpassat sätt genom bokade 

utlämningstider för en familj i taget. Familjen fick en påsa med smycket, tårta, ballonger, 

serpentiner och fina servetter. 40 ”kalaspåsar” delades ut och det var både välbesökt och 

uppskattat. 

Grupperna som sedan startade var: 

Gott och blandat i Ekeby 13 st 

Vildmarkskyrkan Välluv 10 st 

Kyrkhäng Mörarp 8 st 

Skaparverkstad Mörarp 10 st. 

Dock fick Mörarp och Påarp stänga ner i början av maj på grund av smittspridning på skolorna. 

Dessa barn fick en sommarpåse hemlevererad.  

Ekebygruppen fick en egen mysig sommaravslutning som var coronaanpassad. 

Sommarlägret i Maglaby var välbesökt och uppskattat av både barn och vuxna. v. 25 kom 20 st 

barn per dag, tisdag till torsdag. V 26 kom 27 st barn varje dag måndag till torsdag, den veckan 

fick vi även hjälp av Åsa vilket vi är glada för. 

Höstterminen 

Allt startade som vanligt, vi började träffas utomhus men gick in i församlingens lokaler så 

småningom. Vi startade även upp Kyrkbio och Messy church igen som har varit stängt sedan 

pandemin startade. 

Kyrkbio besökare: 68st +30 st+20st 

Messy church besökare: 24 vuxna 49 barn 

Andra roliga saker under ht.  

Bibelutdelning 3-6 år, 55 biblar hämtade i Mörarps kyrka även här fick de en kalaspåse och 

ballong med sig hem. 

Ett fint stort vindskydd med grillplats byggdes i Välluv till Vildmarkskyrkan som alltid är 

utomhus förutom i storm. 

Änglakafe och musiklek 

Under vårterminen 2021 var verksamheten inställd på grund av pandemin. Under hösten drog 

verksamheten igång igen och alla träffar har haft deltagare utom vid något enstaka tillfälle då 

ingen alls kom.  
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Medarbetare:  

Marie Persson, Madeliene Kristensson, Anna Keller, Sara Bergström, Carin Agardh och Daniel 

Hägg, som slutat under året. 

Grupper och platser. 

Våra verksamheter finns i Mörarp, Påarp, Björka och Ekeby  

Utvärdering 

Vi har gjort bästa möjliga under pågående pandemi.  

 

 

Sara Bergström, arbetsledande komminister 
 
 

 

SKOLVERKSAMHET: 1661 Sara Bergström 
 

 

 

Kostnadsbudget: -21 (-20) 

 

Utfall:                      0   (-2)  

 

Målet med verksamheten: 

Det övergripande målet med skolverksamheten har varit att vara en närvarande kyrka i den miljö 

där barn och ungdomar spenderar en stor del av sin tid samt att kunna vara en extra resurs för 

lärarna i deras undervisning gällande den kristna läran, etik och historia.  

 

Medarbetare: Madeliene Kristensson, Marie Persson, Carin Agardh   

 

Verksamhet  

Till församlingens alla skolor spelades ett påskspel in där barnen fick lära sig mer om varför vi 

firar påsk.  

Allahelgon vandring för skolorna, cirka 100 barn närvarade i Mörarp och Välluv. Gläntan och 

Ekeby tackade inte ja till inbjudan.  

 

Julspel för skolorna. Cirka 750 barn tog del av vad julen handlar om inklusive specialklasser som 

fick eget besök i kyrkan eller besök av präst Sara som gjorde små krubbvisningar i förenklad 

variant.  

Vi upplever att samarbetet med skolorna går bra över lag och är glada för det. Det är en värdefull 

kontakt att ha, både för kyrkan och skolan. Skulle något allvarligt hända i skolans miljö, och 

kyrkans personal besöka skolan, finns redan en igenkänning som är mycket värdefull. 

 

Utvärdering 

Vi värderar samarbetet med skolorna högt. I nuläget bjuder vi in skolorna flera gånger per år för 

att lära ut om den kristna tron och kyrkans lära. Det är viktigt att skolorna vet att vi finns vid 

eventuella krissituationer, att vi bygger ett ömsesidigt förtroende.  

Sara Bergström, arbetsledande komministe 
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UNGDOM: 1600/ KONFIRMAND: 

1700  

Sara Bergström 

 

Kostnadsbudget (1600): -105 (-223)   Kostnadsbudget (1700): -605 (-603) 

 

Utfall (1600):                    -31    (-39)   Utfall (1700):                   -174 (-305)  

 

Målet med ungdomsverksamheten: 

Målet är att skapa en mötesplats där man kan få komma precis som man är, en fördjupande rast- 

och växtplats som präglas av kristna värderingar, t.ex. om allas lika värde, där man får dela tro 

och liv.  

 

Medarbetare:  

Madeliene Kristens, Nathalie Nygren, Sara Bergström, Anna Kulle Säfstrand   

 

Ungdomsgruppen i Mörarp 

I Mörarp har tidigare funnits en grupp ungdomar i övre gymnasieåldern som träffats varje 

onsdagskväll. På grund av personalbrist har vi tyvärr under höstterminen inte kunnat upprätthålla 

denna verksamhet och den har därför lagts ner.  

Gaudium 

En ungdomsgrupp för de som börjat gymnasiet. Under våren var träffarna inställda men 

återupptogs under höstterminen. Vi träffades en gång per månad där vi varvade mellan 

Ekebygården och Mörarps församlingshem. Det brukar vara cirka 7 ungdomar som kommer 

varje gång men vilka som kommer varierar det inte samma ungdomar utan de droppar in när de 

passar med jobb och fritidsaktiviteter.       

Konfirmandgrupperna 

Under vårterminen 2021 konfirmerades 25 konfirmander. På grund av pandemin blev det tre helt 

olika konfirmationer. Gruppen som läser under terminerna i Mörarp konfirmerades utan släkt 

och vänner i kyrkan under konfirmationsdagen. Vi filmade hela gudstjänsten och familjen kunde 

någon timme senare se detta tillsammans på festen, alla var nöjds med detta. På konfirmationen i 

Ekeby fick konfirmanderna ha 4 anhöriga var och på sommargruppens konfirmation hade de 10 

anhöriga var.  

På grund av pandemin ställdes alla resor och läger in och grupperna genomförde i stället 

dagläger, träffar då vi hittade på roliga saker tillsammans. Vi vandrade på Kullaberg, åkte RIB 

båt, red islandshäst, vandrade på Söderåsen och spelade frisbeegolf för att nämna några utflykter.  
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Unga ledare 

Vad gäller konfirmandgrupperna som startade höstterminen 2021 har gruppen som träffas i 

Mörarp (Adventure) 15 unga ledare, några nya och några som varit med i 3 år. I Ekebygruppen 

(Sundays) ville 6 av 9 konfirmander stanna kvar och bli ledare.  

De unga ledarna avtackades med en rolig dag tillsammans på en paintball bana. Vi åkte även 

hem till de unga ledare som tog studenten med diplom som de kan använda när de söker jobb i 

framtiden.  

Alla unga ledare i Kropps församling inbjuds ett läger för fortbildning innan terminen drar igång 

i slutet av augusti/ början av september. Under 2021 hölls detta läger på Åkersberg i Höör.  

 

MUSIK: 1181, 1410, 3211 Olof Tholander 
 

Kostnadsbudget: -104 -62 -220= -386   (-129 - 76 - 209 =-414) 

 

Utfall:                  -98 -49 -44 = -191       (-105 - 63 -101 =- 268)  

 
Fakta 

Målet med verksamheten 

Att genom musik föra ut kyrkans budskap, bland annat vid gudstjänster och konserter och genom 

körsång och musikundervisning, kan sägas vara det övergripande målet för musikverksamheten i 

Kropps församling. Genom musik vill vi samla människor i kyrkans verksamhet och även 

försöka nå människor som inte hade kommit till kyrkan annars. 

 

Beviljad budget 

Den beviljade budgeten för musikverksamheten för år 2021 var totalt 386 000 kr. Summan ska 

täcka körernas verksamhet, arvoden inklusive sociala avgifter till extra musiker och solister vid 

gudstjänster, musikgudstjänster och konserter, inköp av noter och arbetsmaterial, orgel- och 

pianostämning, annonsering, licenser, STIM-avgifter, tackblommor och livsmedel. Då pandemin 

gjorde att en del verksamhet ställdes in fanns en del av de budgeterade medlen kvar vid årets 

slut. 

 

Medarbetare 

År 2021 har de musikaliska uppgifterna i församlingen delats mellan Olof Tholander (organist 

och arbetsledare), Anna Keller (kantor), Nathalie Nygren (kantor) och Carolina Tholander 

(körpedagog). 

  

Många körmedlemmar 

Församlingen har en stor körverksamhet för både barn och vuxna med körer som övar i Kupan i 

Påarp, i Mörarps församlingshem, i Björka församlingsgård och i Ekebygården. Under året hade 

körerna totalt 190 medlemmar. På grund av pandemin var körverksamheten inställd under 



 

 

 

 

Sida 9 av 17 

 

  

vårterminen, men våravslutningar hölls utomhus. Höstterminen inleddes med körövningar i 

kyrkorna, men från november kunde övningarna flytta tillbaka till församlingshemmen. 

 

Körer för vuxna 

Våra körer för vuxna, Kropps vokalensemble, Björkakören, Celestakören och Allsångsgruppen, 

hade tillsammans 105 medlemmar. Vuxenkörerna leddes av Anna Keller, Nathalie Nygren och 

Carolina och Olof Tholander. 

 

Körer för barn 

Församlingen har under året haft sju barnkörer där 85 barn från sex års ålder och uppåt varit 

med. Körerna leddes under året av Anna Keller, Carolina Tholander och Nathalie Nygren. 

Josefin Andersson har varit medhjälpare. 

 

Musikgudstjänster och konserter 

En del av årets planerade musikgudstjänster och konserter fick ställas in på grund av pandemin, 

men under påsken sändes en inspelad musikgudstjänst från Frillestads kyrka på internet. Två 

tillfällen med ”Musik i sommarkvällen” hölls i våra kyrkor och i september invigdes flygeln i 

Ekeby med en pianoafton. I slutet av året kunde även ”Musik vid allhelgonatid” och lucia- och 

julkonserterna genomföras. 

 

Gudstjänster och kyrkliga handlingar 

Olof Tholander, Anna Keller och Nathalie Nygren har haft huvudansvaret för musiken vid 

gudstjänster och kyrkliga handlingar. De inspelade gudstjänsterna som sändes på internet under 

januari till och med maj hade även regelbunden medverkan av Carolina Tholander. Vid dessa 

inspelningar var musikerna dessutom engagerade i arbete med ljudteknik och medverkan av 

extra musiker, körsångare och solister. 

 

Orglar och pianon 

I församlingen finns sju orglar, en flygel, tretton pianon, några digitalpianon och ett par 

orgelharmonier. Under året förvärvades en flygel av märket Steinway & Sons, tillverkad 1924 i 

Hamburg, till Ekeby kyrka. Vår finaste orgel finns i Frillestads kyrka. Instrumentet har bevarade 

delar från 1890-års orgel och har dokumenterats av Lunds stift. Instrumenten får regelbunden 

stämning och underhåll. 

Utvärdering 

Målet 

Med anledning av pandemin har vi under året tvingats anpassa verksamheten efter 

Folkhälsomyndighetens rekommendationer, men har ändå kunnat genomföra en hel del av årets 

planerade körövningar och musikgudstjänster. 

 

Ekonomiska medel 

Församlingen har varit villig att satsa på musikverksamheten som engagerar ett stort antal 

människor. Vi har 190 aktiva körmedlemmar och då är det av särskild betydelse att tillräckliga 

anslag avsätts för att inköpa noter till körerna och för att engagera extra musiker och solister. 
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 När körerna medverkar förhöjer det framförandet om man ibland kan arrangera musiken så att 

extra instrumentalister spelar tillsammans med kören. Sådana musikgudstjänster brukar samla 

många besökare. För att framföra ett större kyrkomusikaliskt verk krävs också att man kan 

engagera en orkester. Då är det avgörande att det finns tillräckligt ekonomiskt anslag. Vid vissa 

tillfällen kan man kanske ta inträde, men det kan inte täcka hela kostnaden. 

 

Lokaler 

Tre av musikerna har sina arbetsrum på musikerexpeditionen i Påarp med närhet till Kupan. En 

av musikerna har ett inrett arbetsrum i Ekebygården med närhet till körrummet. 

 

Musikkyrkan i Frillestad 

Frillestads kyrka är utomordentligt väl anpassad för framförande av musik. Kyrkan har omvittnat 

god akustik och har en orgel av hög kvalitet. Ett bra piano och en fin ljudanläggning finns också 

i kyrkan. Vidare finns möjlighet till bildöverföring till orgelläktaren och en flyttbar altarrund 

som gör det möjligt att sätta upp körtrappor i koret. Detta gör Frillestads kyrka till en mycket 

attraktiv lokal för framförande av musik! 

 Det har uppskattats av besökarna när vi vid vissa konserter använder biljetter med numrerade 

platser. Om fasta nummerskyltar kunde monteras i kyrkbänkarna i Frillestad skulle det underlätta 

vid dessa tillfällen. 

 

Påarp den 28 februari 2022 

 

Olof Tholander 

 

SERVICE: 3600, 

FASTIGHETER: 4311, 6510-6899 

BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN 

8000 KONTO 5000-8499 

NICLAS PERSSON 

 

Budgetintäkt (3600):        275   (200)  Kostnadsbudget (4311 -6899): -5 627    (-4 332)  

inkl extra budgetanslag              -150 (-250-100)  

 

Utfall intäkt (3600):         422   (441)  Utfall (4311, 6510-6899):          -3866     (-4 032) 

 

Kostnadsbudget (3600):  - 82   (-50)  Kostnadsbudget (8000):            -2 180 (-2 454) 

Utfall (3600):                   -107   (-80)  Utfall (8000):                              -2 315   (-2 259) 

  

  

Målet med verksamheten:  

Att underhåll och vårda det kulturarv vi har i våra kyrkor och kyrkogårdar. Samt att hålla en hög 

service till våra besökare och medlemmar. 

Medarbetare: 

Camilla Winberg, Klas Johansson, Helen Åberg, Katarina Erlandsson, Ulf Johnsson, 
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Matilda Malmström, Åsa Nilsson, Mikael Dinesson, Annika Brodén, Elisabeth Nilsson, 

Andreman Anders Delander  

Säsongsanställda:  Eva Olsen, Jakob Kulle, Håkan Nilsson, Lina Persson,  

Vikarie: Anders Jonasson, Lennart Jönsson 

Servicesidan:  

Pandemin har tyvärr präglat även detta år, med minskad lunchservering, mindre caféverksamhet 

och mindre uthyrning av våra församlingshem. 

Fastigheter och kyrkogårdar: 

Trots pandemin har vi fått gjort en hel del. I Frillestad har vi byggt om ett gammalt förråd till 

personalutrymme med toalett, omklädningsrum och dusch. I Frillestad kommer även 

församlingshemmet att få en uppfräschning. 

Vi har satt upp 2st nya flaggstänger vid kyrkorna i Ekeby och Mörarp. 

I Ekeby har det anlagts en ny askgravlund precis norr om kyrkan. Det har även anlagts en del nya 

planteringar. Minneslundens vattenanläggning har fått en översyn. Vi har fått tillstånd att 

anlägga en djurbegravningsplats i Ekeby. Den kommer att anläggas väster om kyrkogården. På 

Ekeby gården har det lagats putsskador och målats. På Ekeby gården har en renovering av köket 

påbörjats efter en tilläggsäskning i budgeten på 150. Kyrkoparkeringen fått ny asfalt då den 

gamla var sprucken och många hål. 

I Mörarp har det gjorts ny port till bårhuset. Några av grindarna har renoverats och fått ny färg. 

Arbetet pågår med att renovera dammen vid minneslunden samt byta ut belysningen på 

kyrkogården. I församlingshemmet har det lagts nytt golv i prästrummet. 

Träden i Välluv har gåtts igenom av en arborist som har bland annat rensat bort döda grenar. Det 

har byggts ett vindskydd vid församlingshemmet till barnverksamhetens utegrupp.  

Vi har även påbörjat arbetet med att plantera in mer träd och göra mer planteringar på våra 

kyrkogårdar. 

Välluv, Frillestad, Mörarp och Ekeby kyrkor har besprutats för att få bort den algpåväxt som 

dessa kyrkor har haft. 

Kyrkoparkeringen i Välluv som tidigare hade ytskikt grus, har asfalterats för att underlätta 

skötsel och halkbekämpning. 

Utvärdering:  

Det har varit ett år som var präglat av pandemin. Mycket verksamheter har fått anpassas för att 

undvika smittspridning bland de anställda så vi har kunnat utföra vårt uppdrag. De har inneburit 

att det inte har fått vara mer än max två vaktmästare som har arbetat ihop.  Arbetet har ändå 

pågått i en mycket positiv anda. Verksamheten har fungerat mycket väl. Budgeten har matchat 

verksamheten väl. 

         

Niclas Persson, verksamhetsansvarig. 
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Kostnadsbudget (1800):  -293 (-325) Kostnadsbudget (2600):   0     (-10) 

 

Utfall: (1800):                     -36   (-34)    

 

Målet för verksamheten: 

Att nå människor i alla åldrar med speciellt på fokus på människor mitt i livet.  

 

Vid nyåret 2021 rådde fortfarande coronarestriktioner och bara de grupper och aktiviteter som 

ägde rum utomhus och i kyrkorna kunde bedrivas: 

Stavgång, rullatorpromenad, pilgrimsvandringar och bordsmässor. 

Ulla Krüger ledde stavgång i Mörarp varje onsdag förmiddag. Under våren gick Ulla på 

Rullatorpromenad, en promenad i sakta mak med eller utan rullator. 

Pilgrimsvandringarna fortsatte under året. Varje lördag förmiddag samlas vi någonstans i 

närområdet och vandrade tillsammans i ca sex kilometer. 

Bordsmässorna i Ekeby hölls under våren i Ekeby kyrka. Så fort vädret tillät flyttade vi bort till 

Ekebygårdens trädgård. Hösten 2021 var vi tillbaka i kyrkan. 

 När vädret så tillät startade även övrig verksamhet upp:  

Undervisning: 

Samtalscirkel/bibelstudiegruppen, Kupan 

Under året 3 deltagare + Marianne Kronholm, ledare. 

Gruppen följde boken ”Möte med Johannes”. 

Under höstterminen träffades gruppen varannan måndag. Det var planerat för fem träffar men två 

blev inställda på grund av smittan. Mellan träffarna fick deltagarna ett antal sidor i boken att läsa 

hemma. På träffarna utgick man från deltagarnas frågor och ledarens kompletterande 

frågeställningar. Dessa ledde till givande samtal om tro och liv. Under 2022 fortsätter vi på den 

inslagna vägen.  

 

Bibelstudiecirkeln bestod av 15 personer + Maria Dahlman ledare, träffades några gånger på 

trädäcket vid Mörarps församlingshem under sommaren. Under våren läste vi Lukas evangeliet. 

Hösten 2021 flyttade vi in i församlingshemmet och fortsatte våra studier med att läsa 

Johannesevangeliet. 

BETA på Björka har pga av pandemin legat nere under året. 

 

Ekeby kyrkliga syförening gjorde uppehåll våren 2021 men samlades igen under hösten. 

Syföreningen som består av nio medlemmar träffades varannan måndag under hösten. Terminen 

avslutades med en gemensam julfest för Församlingskår och syförening. 

VUXENVERKSAMHET: 1800 Maria Dahlman/Marianne Kronholm  
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Hösten 2021 samlades vi till Kultur i Kropp i Mörarps församlingshem. Vi fick då besök av 

Marie Körner från Lunds stift som berättade om Lui stiftet. 

Ideella gruppen i Mörarp, Välluv och Frivilliggruppen i Ekeby samlades till ett par träffar under 

sommaren och hösten. De ideella höll i Öppen kyrka som ägde rum i Välluv, Mörarp, Kropp och 

Ekeby kyrkor under en vecka i juli. Utställningen bestod av olika kaffekoppar och gamla 

konfirmandkort.                                     De ideella var också behjälpliga vid konserter, Lucia och 

jultallrikar. Ideella gruppen och Frivilliggruppen bestod av 29 personer. Ledare för grupperna 

var Ellinor Nilsson och Maria Dahlman. 

På grund av coronapandemin var luncherna inställda under våren. I stället körde vi ut lunch till 

församlingsbor. Husmor/husfar lagade luncher två gånger per vecka. Anställda hjälptes sedan åt 

att distribuera maten. Hösten 2021 började lunchserveringen som vanligt i våra församlingshem i 

Mörarp, Kupan och Ekeby.                                                                                                                                                                        

Under sommaren serverades tre silluncher i Ekebygårdens trädgård. 

Eftermiddagskaffe serverades en gång i veckan i Mörarps församlingshem och på Ekebygården. 

Traditionsenligt ordnades tre grillkvällar i Ekebygårdens trädgård. Var och en tog med något att 

grilla och församlingen stod för kaffe och underhållning. Vi fick lyssna till Natalie Nygren, Anna 

Keller och Kurt Mellby. 

Lekmannakåren i Kropp gjorde uppehåll under våren p g a corona.  Under sommaren och hösten 

träffades kåren sex gånger. Ordförande var Kurt Mellby 

Församlingskåren i Ekeby startade också upp sin verksamhet på hösten. Ordförande var Britt 

Granström. 

Våra gudstjänster på vårdboendena Bokliden och Solhemmet hölls utomhus så länge vädret tillät, 

därefter ställdes gudstjänsterna på Bokliden in pga coronaläget och brist på lämplig lokal. 

Boende på Bokliden bjöds in till en julbön i Mörarps kyrka med efterföljande kaffe i 

församlingshemmet. 

På Solhemmet fortsatte vi under hösten att samlas till gudstjänst i matsalen. Under året har vi fört 

en kontinuerlig dialog med vårdboendena för att hitta vägar att kunna hålla gudstjänst trots 

coronapandemi. 

 Maria Dahlman, Verksamhetsansvarig 

 

 

 

DIAKONI: 2100, MISSION: 2600 Carin Agard  

 

Erhållna gåvor:        57   (90)   Kostnadsbudget (2600):   0     (-10) 

 

Diakonikostnader:  -56  (-94)    Utfall (2600):                         0        (0) 
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Den diakonala verksamhetens mål:  

- Att vara ett stöd för utsatta enskilda och familjer i vår församling  

- Om möjligt bidra till att blockeringar upplöses och att en gnista av hopp tänds så att den 

arbetslöse finner en mening i att fortsätta söka jobb och den som förlorat sin hälsa har 

någon utanför familjen som orkar lyssna på dennes berättelse 

- Att uppmuntra tonåringar i utsatta familjer till att ta vara på sin skoltid och att söka lov-

/sommarjobb 

- Att hjälpa till att få livet och ekonomin att gå ihop 

- Att vara en samtalspartner om i stort sett allt som rör livet utifrån de behov den enskild 

medmänniskan upplever sig ha 

Mission: 

Samtalsbänken, Väla torsdagar kl. 11.00–13.00.  

Mötesplatsen på Väla har två syften:  

A) Att vara ett forum för medmänskliga samtal och existentiella frågor.                                                                                                                                           

B) Att synliggöra kyrkan i människors vardag. 

Under 2021 har prästerna Elisabet Runefors, Sara Bergström, Maria Dahlman och Marianne 

Kronholm turats om att bemanna samtalsbänken - i den utsträckning det varit möjligt utifrån 

rådande Coronaläge. I skrivande stund har vi precis återupptagit våra närvaro på Väla. Vi ser ett 

ökat behov av samtal i dessa tider av ökat hotbild mot det egna landet och krig på den egna 

kontinenten.  

Diakonal verksamhet: 

Även under 2021 har det uppskattade samarbetet med Willys fortlöpt. Detta innebär att vi två 

gånger i veckan fått hämta utgallrad frukt och grönt, samt livsmedel och hygienartiklar med 

skadade förpackningar från Willys på Väla. Detta omvandlas sedan av “matkasseteamet” till 

matkassar som distribueras till ensamstående och familjer i församlingen som sökt hjälp då de 

lever i en ekonomiskt utsatt situation. Matkasseteamet har under 2021 i olika kombinationer 

bestått av Elisabet Runefors, Annika Brodén, Carin Agardh samt Jacob Kulle. Tanken med 

matkassen är att denna under en tid ska frigöra en del av hushållets pengar till andra nödvändiga 

kostnader. Förhoppningen är att detta ska hjälpa den behövande att få näsan över vattenytan och 

med tiden kunna klara sig på de egna intäkterna. Matkassen kan även bli en öppning för fortsatta 

samtal om den enskilde/familjens livssituation. Vid begränsade tillfällen har diakonin även delat 

ut presentkort på Willys till hjälpsökande, en snabb hjälp när kylskåpet är tomt.  

Under året har det även byggts upp en klädkammare på Ekebygården dit privatpersoner har 

skänkt främst kläder och skor. Detta finns nu att dela ut när behövande kontaktar oss med behov 

av sådant. 

Vi har vid några tillfällen tagit hjälp av Nätverket Prosit när barnfamiljer haft något särskilt 

behov t ex kläder, cyklar eller akuta problem med att betala hyran samt att vi ansökt och fått 

presentkort till barnfamiljerna i kampanjen ”Mat på julbordet”. 

Utöver detta har enskilda samtal av olika slag fortlöpt under året. 
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Reflektion:  

En utmaning för vårt diakonala arbete är att fortsatt reflektera över hur de människor som vi 

möter i vårt arbete kan hitta in i vår kyrkas gemenskap och ett fördjupat lärande och växande i 

Kyrkans tro och liv. Här finns mycket kvar att göra - möjligheterna är många! 

Carin Agardh, diakoniassistent 

   

  

KYRKANS KVÄLLSGRUPP 

MÖRARP 

Elisabeth Hersborn 

 

Budget: Egna insamlade medel.  

Årets första träff var inte förrän den 5 juli utomhus på trädäcket i Mörarp. Det var årsmöte, som 

vi annars brukar ha i januari. Det var varmt och skönt, och det var trevligt att träffas igen.  

Till ordförande för 2021 omvaldes Elisabet Hersborn, och till vice ordförande omvaldes Gunilla 

Andersson. Ny kassör efter Lena Paulsson, som avsagt sig uppdraget, blev Carina Jönsson Brink. 

Även revisorn Marianne Münchmeyer hade undanbett sig omval. Till revisorer valdes Marianne 

Hansson och Ulla Krüger. Ny revisorsuppleant blev Eivor Yndemark.  

Vi riktar ett stort tack till Lena, som varit kassör, och till Marianne, som varit revisor under 

många år.  

Kyrkans kvällsgrupp har haft 16 medlemmar. Vi har träffats åtta måndagar under året.  

Måndagen den 13 september fick vi äntligen vara inomhus!  

Måndagen den 27 september deltog Marianne Kronholm, som är vikarierande komminister. Hon 

tyckte att vi var en ungdomlig grupp!  

Söndagen den 10 oktober smyckade vi Mörarps kyrka på Tacksägelsedagen.  

Måndagen den 25 oktober slog vi in julklappar till vårt jullotteri. Även den här gången hade vi 

besök av Marianne Kronholm.  

Måndagen den 22 november bjöd vi in till Café Kyrkans kvällsgrupp. Anna Kulle Säfstrand höll 

inledning. Vi bjöd på glögg, kaffe och julkakor. Christer Gnist underhöll med trevlig musik. Vi 

använde våra Hässlunda-åror även det här året och lottade ut julklappar. Vi hade massor av 

vinster och fick in 2075 kronor till vår verksamhet. 56 personer var på plats. Så roligt! Ett stort 

tack till alla som sponsrar oss!  

Måndagen den 6 december hade vi vårt sedvanliga julbord. Alltid lika gott!  

Trots att vi inte haft så många intäkter under året har Kyrkans kvällsgrupp även detta år kunnat 

skänka pengar till Svenska kyrkans internationella arbete (Act) och Värmestugan i Helsingborg.  
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Dessutom skänker vi varje månad pengar till ett fadderbarn på Madagaskar och en SOSbarnby i 

Estland. Vi får löpande information om vad som händer på båda ställena.  

Ett märkligt år är till ända, och nu hoppas vi att allt kan bli som vanligt igen.  

Mörarp i januari 2022  

Elisabet Hersborn  

Ordförande 

Elisabet Hersborn, ordförande 

 

 

INFORMATION: 6240 Olof Tholander 
 

Kostnadsbudget:  -300        (-314) 

 

Utfall:                    -178        (- 269) 

 
Fakta 
Målet med verksamheten 

Målet är att genom olika informationskanaler sprida information om församlingens verksamhet, 

att inbjuda till deltagande i våra gudstjänster, arrangemang och grupper och på detta sätt göra 

kyrkan synlig i bygden. 

 

Beviljad budget 

Den beviljade budgeten för år 2021 för tryck och utdelning av församlingsbladet, för hemsidan 

på internet och för licenser var 155 000 kr. och för annonsering 145 000 kr. Eftersom en del av 

verksamheten ställdes in på grund av pandemin fanns en del av de budgeterade medlen kvar vid 

årets slut. 

 

Kyrknytt, hemsida och facebook 

Vårt församlingsblad ”Kyrknytt” har utgivits med fyra nummer under året. Tidningen, som 

innehåller information och reportage om församlingens verksamhet och gudstjänster, har delats 

ut till alla hushåll i församlingen. Under året har HD-Sydsvenskan anlitats för utdelningen och 

upplagan har varit 7 600 exemplar. 

 Innehållet har tagits fram av redaktionskommittén som bestått av både anställda och 

förtroendevalda. Olof Tholander har varit redaktör och svarat för layouten och tidningen har 

tryckts av Mediapool Print. 

 Kropps församlings hemsida på internet innehåller information om det mesta av församlingens 

verksamhet och har adressen www.svenskakyrkan.se/kropp. Församlingen har också en 

facebooksida på internet. 
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Affischer och annonser 

Förutom i Kyrknytt och på hemsidan har församlingens gudstjänster, musikarrangemang och 

vardagsaktiviteter också regelbundet annonserats på affischer som satts upp på våra anslagstavlor 

vid kyrkorna och församlingshemmen. Våra gudstjänster och vardagsaktiviteter har dessutom 

annonserats varje fredag i Helsingborgs Dagblad och inför vissa större kulturarrangemang och 

konserter har en särskild annons införts på lokalsidorna i tidningen. 

 

Utvärdering 

Uppfattningen är att vårt församlingsblad Kyrknytt är efterfrågat och läses och att tidningen är 

ett bra sätt att nå ut till församlingsborna. Eftersom leverantörerna inte gjorde några 

prishöjningar under året räckte de ekonomiska medlen och det är viktigt att tillräckliga medel 

avsätts för information. För att vi ska kunna nå så många människor som möjligt är det angeläget 

att vår verksamhet syns i olika medier. 

 

Påarp den 28 februari 2022 

 

Olof Tholander 


